
Odborná rada mládeže na okrese KOLÍN 

  

Zápis 
jednání Okresní odborné rady mládeže 

Místo: Kolín Termín: 12. září 2022 od 18,30 hod. 

 

Přítomni:  
SDH  -   Klučov, Ovčáry, Tuchoraz, Zibohlavy, Červený Hrádek, Kostelec n. č. l., Starý Kolín,      

Omluveni  Rostoklaty 

Nepřítomni:       Kšely 

Hosté -  Starostka OSH K. Havlínová, Radek Hovorka 

 

 

Jednání OORM zahájil její vedoucí Jan Hybler. 

 

1) ZHODNOCENÍ AKCÍ ZA UPLYNULÉ OBDOBÍ OD POSLEDNÍHO JEDNÁNÍ OORM 

 

 

Kostelecké útoky, Železný hasič – 23./24.4.v Kostelci n.Č.l., poklona pořadatelům, jsou to draci... 

 

Okresní kolo hry Plamen, dorost  

- Plamen 28.5. a Dorost 29. 5.na atletickém stadionu v Kolíně  

- Bez zásadních problémů, pouze, jako obvykle, nízký počet rozhodčích v neděli 

- Do Kraj. kola postoupili: st. žáci z Klučova, dorostenky SDH Kšely a 5 jednotlivců SDH 

Starý Kolín, 1 jednotlivec SDH Vítězov 

- Poděkování všem soutěžícím, vedoucím, a zejména pořadatelům za zvládnutí příprav 

a samotného průběhu soutěží  

 

Krajské kolo Plamen a dorost družstva Čelákovice.:  

Plamen – starší žáci Klučov -  2.místo – postup na MČR !! 

Dorostenky  Kšely – 3. místo  
 

Krajské kolo dorostu – jednotlivců – Čelákovice: 

Naši zástupci– 2x 4. místo, 1x 3.místo  a hlavně – 1.místo Karina Mykytyuk (St. Kolín) – postup na 

MČR!! 
 

Mistrovství ČR hry Plamen – Hradec Králové: 

St. žáci Klučov – 11.místo 

 

Mistrovství ČR dorostu v Ústí nad Labem: 

Karina Mykytyuk – 6.místo 

 

Velké poděkování všem našim reprezentantům a jejich vedoucím/trenérům za výborné výsledky ve 

vyšších kolech a gratulace k dosaženým výkonům !!! 

 

 Ostatní akce proběhlé:  

- Podlipanská liga  

- Kolínský pohár – všechny akce proběhly v pořádku, poslední byla 10. 9. 2022 ve Velimi  

- Týdenní soustředění – Starý Kolín, Zibohlavy, Ovčáry, Vítězov,  

- Letní hasičský tábor – SDH Klučov  

- Víkendové akce: SDH Kostelec n/č lesy,  Červený Hrádek  

- Sportovní den hasičských přípravek v Českém Brodě 

 

 

 

 



 

Vyhodnocení Kolínského poháru v bězích na 60 a 100m s překážkami: 
 

- termín (oproti navrženému) bude nutné přesunout na 4. 11.2022 na zámku v Kostelci nad Černými lesy 

- pozvánka bude rozeslána 

 

 

Postupová soutěž v běhu na 60m s překážkami: 

Kvalifikační soutěž našeho okresu proběhla v rámci soutěže „Kostelecko-Kšelské kilo“ v Českém Brodě 4. 6.  

 - do Krajského kola postoupilo celkem 20 závodníků ve všech kategoriích  

 

Krajské kolo soutěže na 60m 4.9. v Rakovníku 

- výborné výkony našich reprezentantů -  9 závodníků z našeho okresu postoupilo na MČR !!! 

- 5x SDH Zibohlavy, 1x Klučov, Starý Kolín, Kšely, Vítězov 

- nejvíc ze všech okresů !!! 

- velká gratulace !!! 
 

BRANNÉ ZÁVODY 

- od 1.9.2022 vstoupily v platnost nové „Směrnice hry Plamen“ a „Směrnice celoroční činnosti dorostu“ 

- vzhledem ke skutečnosti, že branný závod již není součástí hry Plamen a soutěže dorostu a stane se 

samostatnou postupovou soutěží (ale až od ročníku 2023/24) bylo zjišťováno, jaký je zájem o jeho 

uskutečnění letos 

- VŠICHNI dotázaní vyjádřili zájem uspořádat   

 

 Branný závod hry Plamen: 

- Proběhne v sobotu 8. října 2022 ve Starém Kolíně 

- POZOR na věkové kategorie, již v branném závodě budou platit věkové limity pro postupové soutěže v  

ročníku 2022/23 !!!  (jednoduchá pomůcka – soutěžící NESMÍ v LETOŠNÍM roce dosáhnout věku 11 let u 

mladších a 15 let u starších). 

- Pozvánka na soutěž bude poslána. 

 

Branný závod dorostu a dospělých:    

- Proběhne v sobotu 1. října 2022 – pořádá SDH Klučov, místo konání: Poříčany 

- Opět – věkové kategorie dorostu již pro ročník 2022/23 !! (muži, ženy letos max 39 let, LEGENDY 40 +) 

- Pozvánka bude poslána 

 

Vzhledem k tomu, že „nová“ pravidla přímo pro disciplínu branný závod zatím nebyla stanovena, 

proběhnou soutěže dle pravidel starých (posílám v Příloze). 

Rovněž druhy zranění pro stanoviště „První pomoc“ (pro dorost a dospělé) budou dle posledního 

ročníku (rovněž v Příloze). 

 

 

2) BUDOUCÍ AKCE  - soutěže: 

 

 - 17. 9. 2022 – poslední kolo Podlipanské ligy - Rostoklaty 

- 18. 9. 2022 – Krajské setkání přípravek StČ kraje – Sedlčany (okr. PB) 

- 25.9. 2022 -  Mistrovství ČR v běhu na 60m s přek. - Benešov 

 

 

3) DALŠÍ PLÁNOVANÉ AKCE 

 

Školení vedoucích: 

 - předběžně 11./12.11 2022  

- místo: Kozojedy nebo zámek Kostelec n/č lesy – bude upřesněno 

- Pozvánka bude zaslána 

 

Školení rozhodčích mládeže : 

Přeškolení na „nové“ Směrnice proběhne následovně: nejprve budou vyškoleni „lektoři“ pro jednotlivé kraje, 

tito pak vyškolí lektory z jednotlivých okresů. Teprve potom proběhne školení na úrovni okresů. 

- termíny zatím nejsou pevně stanoveny, pro nás předpoklad začátek roku 2023   
 



 

Zimní halová soutěž: 

- platí výzva pro zájemce o uspořádání zimní halové akce 

- 28. 1. 2023 pořádá SDH Kostelec halovou soutěž ze seriálu „Zimní halové kvarteto“ (člunkové štafety) 

 

 

 

4) DOTACE: 

- Rozdělení opět dle účasti v okresních soutěžích 

-  Sborům byla rozeslána tabulka rozdělení dotace MTZ a Volnočasové aktivity  

-  do 30. 10. 2022 pak bude třeba vyúčtovat na OSH Kolín  

-  
 

 

5) OSTATNÍ  

 

Jan Hybler již emailem avizoval o ukončení své funkce vedoucího Okresní odborné rady mládeže.  

Dle vyjádření jednotlivých SDH byl do funkce navržen Radek Hovorka.  

Rada mládeže schválila jednohlasně navrhnout Výkonnému výboru OSH do funkce vedoucího OORM OSH 

Kolín Radka Hovorku.  

Pro : 7  Proti:0 

 

 

6)   DISKUZE: 

 

- Radek Hovorka upozornil na některé významné změny ve Směrnicích 

- podmínkou pro účast v branném závodě (nově “Závodu hasičské brannosti a všestrannosti“) od ročníku 

2023/24 je splnění podmínek celoroční činnosti kolektivu za předchozí rok (tedy už nyní nutno plnit!!!) 

- další změny v jednotlivých disciplínách (nové Směrnice jsou již na webu dh.cz) 

- otázka, jak a hlavně KDE pořádat příští schůze OORM – návrh např „putovní“ 

 

 

 

 

 

Zapsala: Lucie Hyblerová     Jan Hybler v. r., vedoucí OORM 


